
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

23.12.2025                                             № 292                 

c. Іркліїв 

Про затвердження висновку органу 
опіки та піклування про встановлення 
піклування над неповнолітньою 
дитиною, позбавленою батьківського 
піклування 
 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 243, 244, 246, 247, 249 
Сімейного кодексу України, статей 55,56,59,62,63 Цивільного кодексу України, 

керуючись пунктами 40,42 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 року «Питання діяльності 
органів опіки та піклування пов’язаної із захистом прав дитини» (із змінами і 
доповненнями), на підставі рішення виконавчого комітету  Іркліївської сільської 
ради  від 16 травня 2025 року № 105 «Про надання статусу дитини, позбавленої 
батьківського піклування, ХХХХХ», розглянувши заяву та документи, подані 
громадянкою ХХХХХ про призначення її піклувальником над ХХХХХ, ХХХХ 

року народження, враховуючи висновок служби у справах дітей виконавчого  
комітету Іркліївської сільської ради, рішення комісії з питань захисту прав 
дитини виконавчого комітету Іркліївської сільської ради № 20 від 18 грудня 2025 
року, з метою забезпечення належних умов для виховання, проживання, 
навчання, захисту житлових та майнових прав дитини, виконавчий комітет 
Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1.  Затвердити висновок органу опіки та піклування про встановлення піклування 

над неповнолітнім ХХХХХ, ХХХХ року народження (додаток). 
2. Призначити громадянку ХХХХХ, ХХХХ року народження, жительку села 
ХХХХХ, Золотоніського району, Черкаської області, піклувальником над 
дитиною, позбавленою батьківського піклування, ХХХХХ, ХХХХ року 



народження, надавши їй право вирішувати питання, що стосуються захисту прав 
та інтересів підопічного згідно чинного законодавства. 
3. Зобов'язати ХХХХХ виконувати обов’язки піклувальника згідно вимог 
законодавства, вживати заходів щодо захисту цивільних прав та інтересів 
підопічного. 
4. Службі у справах дітей виконавчого комітету Іркліївської сільської ради 
забезпечити контроль за умовами проживання і виховання дитини ХХХХХ в 
сім’ї ХХХХХ. 

5. КЗ «Іркліївський центр надання соціальних послуг» забезпечити надання 
комплексу послуг, спрямованих  на створення належних умов  функціонування 
сім’ї. 
6. Відділу соціального захисту і охорони здоров'я виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради забезпечувати контроль за передачею документів для 

нарахування призначень і виплату державної соціальної допомоги на підопічну 
дитину. 
7. КНП «Чорнобаївський центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Чорнобаївської селищної ради забезпечити медичний огляд підопічної дитини 
двічі на рік та здійснення  диспансерного нагляду  за нею. 
8. Відділу освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради забезпечити  
реалізацію права підопічної дитини на здобуття загальної середньої освіти, а у 
разі потреби, вирішення питання індивідуального навчання та розвитку його 
творчих здібностей. 
9. Службі у справах дітей виконавчого комітету Іркліївської сільської ради 
щорічно забезпечувати   підопічну дитину безкоштовним оздоровленням. 
10. КЗ «Іркліївський центр надання соціальних послуг», КНП «Чорнобаївський 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Чорнобаївської селищної ради, 
відділу освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради, 

Чорнобаївському ВП Золотоніського ВП ГУНП в Черкаській області, подавати 
службі у справах дітей виконавчого комітету Іркліївської сільської ради  щорічно 
до 23 грудня інформацію про стан утримання, умов проживання, навчання та 
виховання дитини в сім’ї. 
11. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського голови 
з гуманітарних питань Світлану КУЧМАН та начальника служби у справах дітей 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради Олену ПОЙДУ. 

 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

  


